
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «МИЧУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

 ПРИКАЗ 
 

16  сентября 2024 г.    п. Мичуринское    №201 
 

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 

учебном году 

 

 

На основании с распоряжения комитета образования Приозерского района от 

09.09.2024г. №1459-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в 2024-2025 учебном году в МОУ «Мичуринская СОШ» школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по общеобразовательным 

предметам в соответствии с с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее Порядок). 

2. Возложить функции школьного оператора Олимпиады на руководителя школьного 

олимпиадного центра Рыбакову К.О. 

3. Провести в срок с 24.09.2024 г по 25.10.2024 г. школьный  этап Олимпиады для 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по 

образовательным программам начального общего образования (4 класс: русский язык, 

математика), основного общего образования (5-11 класс: английский язык, биология, 

география, информатика, история, литература, математика, искусство (мировая 

художественная культура), основы безопасности и защиты Родины, обществознание, 

право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия) в соответствии с 

графиком проведения школьного этапа ВсОШ. 

4. Утвердить состав школьного организационного комитета по проведению школьного 

этапа Олимпиады (Приложение 1). 

5. Утвердить Порядок проведения школьного этапа всероссийских олимпиад школьников в 

2024-2025 учебном году (Приложение 2) и График проведения олимпиад школьного 

этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году (Приложение 5) 

6. Руководителю школьного олимпиадного центра. в срок до 13.09.2023 г. 

6.1.1.определить и представить муниципальному оператору (Центр «Омега») кандидатуру 

педагога, ответственного за работу с одаренными детьми в ОО. 

6.1.2. утвердить и предоставить муниципальному оператору (МОУ ДО ЦИТ) списки 

оргкомитетов школьного этапа Олимпиады (3 человека из числа административных и 

педагогических работников); 

6.1.3. утвердить составы предметных комиссий школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 3); 

6.1.4. обеспечить объективность проверки олимпиадных заданий с учетом требований к 

организации работы школьного жюри. 

Школьное жюри: 



 принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников школьного этапа Олимпиады; 

 оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утвержденными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

 проводит с участниками школьного этапа Олимпиады анализ олимпиадных заданий 

и их решений; 

 осуществляет очно по запросу участника школьного этапа Олимпиады показ 

выполненных им олимпиадных заданий; 

 представляет результаты школьного этапа Олимпиады его участникам; 

 определяет победителей и призеров школьного этапа Олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, 

установленной муниципальным оператором школьного этапа Олимпиады 

 представляет муниципальному оператору школьного этапа Олимпиады результаты 

олимпиады (протоколы) для их утверждения 

6.2. обеспечить проведение мероприятий школьного этапа в соответствии с требованиями 

к деятельности школьного организационного комитета, который: 

 обеспечивает организационно–технологическую модель проведения школьного 

этапа Олимпиады 

–   Олимпиада является одной из форм организации внеурочной деятельности, 

участие обучающихся в которой осуществляется на добровольной основе (в соответствии с 

выбором участников образовательного процесса); 

– Олимпиада проводится в соответствии с планом внеурочной деятельности, 

который является организационным механизмом реализации основной образовательной 

программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования. 

 обеспечивает организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в сроки, 

определенные муниципальным оргкомитетом, в соответствии с утвержденными 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, Порядком и действующими на момент 

проведения школьного этапа Олимпиады санитарно–эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования; 

 организует получение и тиражирование заданий олимпиадных заданий школьного 

этапа по каждому общеобразовательному предмету 

 осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа Олимпиады; 

 организует работу школьного жюри 

 обеспечивает передачу результатов участников школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу организатору муниципального 

этапа (протоколы работы школьного жюри) в течение трех дней со дня проведения 

олимпиады на электронную почту  priozersk-cit@mail.ru (Центр «Омега») 

 несет ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время 

проведения школьного этапа Олимпиады. 

6.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в сети «Интернет» по форме в соответствии с Приложением 4; 

6.4. обеспечить проведение инструктажа участников Олимпиады – информировать их о 

продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами Олимпиады; 
 

mailto:priozersk-cit@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                 Приложение 1 

 

 

Список организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийских олимпиад школьников в  

МОУ «Мичуринская СОШ» 

в 2024-2025 учебном году 

 

н/п Фамилия, имя, отчество Должность в ОО Статус 

(председатель, 

член) 

1 Рыбакова Ксения Олеговна Руководитель 

Школьного 

олимпиадного 

центра 

Председатель 

2 Низамутдинова Зульфия 

Ильдаровна 

Зам.директора по 

УВР 

Член 

3 Фадеева А.А. Зам.директора по 

ВР 

Член  

 

 
       Приложение 2  

 

ПОРЯДОК 

 проведения  школьного этапа  всероссийских олимпиад школьников 

 2020-2021 учебном году  

1. Общие положения. 

1.1. Настоящий  порядок  определяет статус,  цели и задачи проведения 

школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников Приозерского 

муниципального района Ленинградской области (далее - Олимпиада), 

определяет требования к организации школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников, права и обязанности участников, правила 

определения победителей и призёров, а также устанавливает перечень 

общеобразовательных предметов, по которым проводится олимпиада. 

1.2. Олимпиада проводится с целью выявления и развития у обучающихся 

образовательных учреждений творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, повышения их конкурентоспособности, 

формирования национальной интеллектуальной элиты. 

1.3. Основными задачами Олимпиады являются стимулирование и мотивация 

интеллектуального развития обучающихся, содействие в их 

профессиональном самоопределении и продолжении образования, повышение 

качества преподавания общеобразовательных предметов, совершенствование 

методики работы с одаренными обучающимися. 

1.4. Олимпиада проводится по следующим предметам: экономика, физика, 

французский язык, обществознание, география, русский язык, искусство 



(мировая художественная культура), биология, физическая культура, 

математика, немецкий язык, астрономия, право, основы безопасности 

жизнедеятельности, история, информатика, литература, технология (девочки, 

мальчики), экология, английский язык и химия. 

2.Школьный этап олимпиады 

2.1.Школьный этап олимпиады проводится с 01 сентября по 01 ноября 

текущего года. Конкретные даты проведения  устанавливаются  

муниципальным органом управления образованием. Школьный этап 

проводится на базе образовательных организаций общего образования. 

Организатором школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

является комитет образования администрации муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области. 

2.2. Для проведения школьного этапа в каждой образовательной организации 

создается оргкомитет и  определяется состав предметной комиссии по 

каждому предмету. Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады 

утверждается муниципальным органом управления образования. 

Оргкомитет школьного этапа олимпиады:  

• формирует предметную комиссию (жюри) школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету;  

• обеспечивает сбор и хранение согласий родителей (законных 

представителей) и педагогов общеобразовательных учреждений на обработку 

персональных данных 

• обеспечивает организацию и координацию проведения школьного этапа 

олимпиады в соответствии с утверждёнными требованиями и установленным 

Порядком; 

•  обеспечивает хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий 

по каждому общеобразовательному предмету; 

•  осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады; 

•  несёт ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 

время проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету. 

• передаёт результаты участников олимпиады школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету и по каждому классу 

муниципальному оператору школьного этапа в установленном формате Excel 

по электронной почте на  адрес priozersk-cit@mail.ru    

• размещает на официальном сайте общеобразовательного учреждения в 

течение трех календарных дней после проведения олимпиады протоколы 

школьного этапа олимпиады по каждому предмету. 

2.3. Олимпиадные задания по каждому предмету для  обучающихся 4-11 

классов разрабатываются  муниципальными предметно-методическими 

комиссиями, направляются по электронной почте  и ксерокопируются в 

образовательной организации. 

3. Участники школьного этапа Олимпиады. 



3.1.На школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету принимают индивидуальное участие на добровольной основе  

обучающиеся  4-11 классов образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы общего образования.  

3.2. Участники школьного этапа имеют право выполнять олимпиадные 

задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в 

которых они обучаются. В случае их прохождения на муниципальный этап 

олимпиады данные участники выполняют олимпиадные задания, 

разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе. 

4. Порядок определения победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады. 

 

4.1.Победителем школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету по каждой параллели, признается участник, набравший наибольшее 

количество баллов в рейтинге участников олимпиады по каждой параллели;  

4.2. Если одинаковое максимальное количество баллов набрали два и более 

участников олимпиады, то все они также признаются победителями 

олимпиады и заносятся в рейтинг в алфавитном порядке.  

4.3. Призерами школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету 

по каждой параллели, признаются все участники (в пределах  установленной 

квоты-30%), следующие в рейтинговой таблице за победителем;  

4.10. Участники школьного этапа Олимпиады текущего учебного года, 

набравшие необходимое количество баллов   (устанавливается  для 7-11 

классов  организатором   муниципального этапа) имеют право принять участие 

в муниципальном этапе. 

            



 
Приложение 3 

 

Составы  предметных комиссий по проверке олимпиадных работ 

школьного этапа всероссийских олимпиад школьников в  

МОУ «Мичуринская СОШ» 

в 2024-2025 учебном году 

  

н/п предмет Фамилия, имя, 

отчество 

Должность в ОО Статус в 

комиссии 

(председатель, 

член) 

 

1. 

История Соколовская 

Н.Г. 

Учитель истории председатель 

Иванченко Е.Н. Директор член 

Рыбакова К.О. Учитель 

иностранного 

языка 

член 

Загребельная 

Т.П 

Учитель 

русского языка 

член 

Низамутдинова 

З.И. 

Зам. директора 

по УВР 

член 

2 Физика Яметов В.А. Учитель физики председатель 

Низамутдинова 

З.И. 

Зам. директора 

по УВР 

член 

Фатеева И.А. Учитель 

математики 

член 

Скотникова 

Ж.А. 

Учитель 

географии 

член 

Логинова Т.В. Учитель химии член 

3 География Скотникова 

Ж.А. 

Учитель 

географии 

председатель 

Фадеева А.А. Зам. директора 

по ВР 

член 

Яметов В.А Учитель физики член 

Фатеева И.А. Учитель 

математики 

член 

Никитенко М.Л. Учитель 

начальных 

классов 

член 

4 Литература Загребельная 

Т.П. 

Учитель 

русского языка 

председатель 

Почуева С.П. Учитель 

русского языка 

член 



Фатеева И.А. Учитель 

математики 

член 

Галиева А.А. Учитель 

начальных 

классов 

член 

Никитенко М.Л. Учитель 

начальных 

классов 

член 

5 Биология Скотникова 

Ж.А. 

Учитель 

географии 

председатель 

Фатеева И.А. Учитель 

математики 

член 

Галиева А.А. Учитель 

начальных 

классов 

член 

Никитенко М.Л. Учитель 

начальных 

классов 

член 

Кусливая Н.А. Учитель 

физкультуры 

член 

6 Обществознание Иванченко Е.Н. Директор председатель 

Соколовская 

Н.Г. 

Учитель истории член 

Рыбакова К.О. Учитель 

иностранного 

языка 

член 

Загребельная 

Т.П 

Учитель 

русского языка 

член 

Низамутдинова 

З.И. 

Зам. директора 

по УВР 

член 

7 Русский язык Почуева С.П. Учитель 

русского языка 

председатель 

Загребельная 

Т.П. 

Учитель 

русского языка 

член 

Фатеева И.А. Учитель 

математики 

член 

Галиева А.А. Учитель 

начальных 

классов 

член 

Никитенко М.Л. Учитель 

начальных 

классов 

член 

8 Математика Низамутдинова 

З.И. 

Зам. директора 

по УВР 

председатель 



Фатеева И.А. Учитель 

математики 

член 

Яметов В.А. Учитель физики член 

Никитенко М.Л. Учитель 

начальных 

классов 

член 

Галиева А.А. Учитель 

начальных 

классов 

член 

9 Физическая 

культура 

Алексеева И.И. Учитель 

физкультуры 

председатель 

Кусливая Н.А. Учитель 

физкультуры 

член 

Лебедева А.В. Педагог 

дополнительного 

образования 

член 

Низамутдинова 

З.И. 

Зам.директора 

по УВР 

член 

Рыбакова К.О. Учитель 

иностранного 

языка 

член 

10 Химия Логинова Т.В. Учитель химии председатель 

Скотникова 

Ж.А. 

Учитель 

географии 

член 

Рыбакова К.О. Учитель 

иностранного 

языка 

член 

Яметов В.А. Учитель физики член 

Низамутдинова 

З.И. 

Зам. директора 

по УВР 

член 

11 Технология Фадеева А.А. Зам. директора 

по ВР 

председатель 

Березкина И.В. Учитель 

технологии 

член 

Яметов В.А. Учитель физики член 

Галиева А.А. Учитель 

начальных 

классов 

член 

Рыбакова К.О. Учитель 

иностранного 

языка 

член 

12 Искусство 

(мировая 

Фадеева А.А. Зам. директора 

по ВР 

председатель 



художественная 

культура) 

Рыбакова К.О. Учитель 

иностранного 

языка 

член 

Низамутдинова 

З.И. 

Зам. директора 

по УВР 

член 

Соколовская 

Н.Г. 

Учитель истории член 

Мариничева 

Л.А. 

Учитель 

иностранного 

языка 

член 

12 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Фадеева А.А. Зам. директора 

по ВР 

председатель 

Алексеева И.И. Учитель 

физкультуры 

член 

Лебедева А.О. Педагог 

дополнительного 

образования 

член 

Кусливая Н.А. Учитель 

физкультуры 

член 

Низамутдинова 

З.И. 

Зам. директора 

по УВР 

член 

13 Информатика Яметов В.А. Учитель физики председатель 

Низамутдинова 

З.И. 

Зам. директора 

по УВР 

член 

Фатеева И.А. Учитель 

математики 

член 

Скотникова 

Ж.А. 

Учитель 

географии 

член 

Фадеева А.А Зам. директора 

по ВР 

член 

14 Английский 

язык 

Рыбакова К.О. Учитель 

иностранного 

языка 

председатель 

Тихомирова Е.В. Учитель 

иностранного 

языка 

член 

Загребельная 

Т.П. 

Учитель 

русского языка 

член 

Фадеева А.А. Зам. директора 

по ВР 

член 

Почуева С.П. Учитель 

русского языка 

член 

15 Право Иванченко Е.Н. Директор председатель 



Соколовская 

Н.Г. 

Учитель истории член 

Рыбакова К.О. Учитель 

иностранного 

языка 

член 

Загребельная 

Т.П 

Учитель 

русского языка 

член 

Низамутдинова 

З.И. 

Зам. директора 

по УВР 

член 

 

  



 
Приложение 4 

ЗАЯВЛЕНИЕ     
о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника всероссийской 

олимпиады школьников и о размещении сведений об участнике в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных 

ресурсах 

 

Я,________________________________________________________________

__, (фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу: 

__________________________________________________________________ 

паспорт серия ____________ № ____________ выдан «____» ____________ 

____________ г. 

__________________________________________________________________

____________ (наименование органа, выдавшего паспорт) 
своей волей и в своих интересах  

в целях организации моего участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением 

различных способов обработки даю согласие 

- комитету образования администрации Приозерского муниципального района Ленинградской 

области, муниципальному оператору всероссийской олимпиады школьников в Приозерском МР- 

МОУ ДО ЦИТ 

- государственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Ленинградский 

областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»( адрес 

местонахождения: 197755, г. Санкт-Петербург, пос. Лисий Нос, ул. Новоцентральная, д. 21/7, ИНН  

7814153432, ОГРН 1047823004701); 

- Министерству просвещения Российской Федерации 

на сбор, запись, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение 
моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, 

удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия в заключительном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета 

страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования), а также моих контактных 

данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной работы 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в 

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств 

обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку с моим участием, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением заключительного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны 

достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым 

способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему 

достоинству. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 

3 года с момента подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на 

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

_____________________

______ 

__________/_______________________________

__________ 



(дата) (подпись/расшифровка) 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ  

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника 

всероссийской олимпиады школьников и о размещении сведений о ребенке в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных 

ресурсах 

Я, _______________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________, 

паспорт серия ____________ № ________________ выдан «____» ____________ ____________ г. 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

действующий(ая) в качестве законного представителя ___________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка) 

__________________________________________________________________________________, 
(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка 

в целях организации участия моего ребенка в заключительном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением 

различных способов обработки даю согласие 

- комитету образования администрации Приозерского муниципального района Ленинградской 

области, муниципальному оператору всероссийской олимпиады школьников в Приозерском МР- 

МОУ ДО ЦИТ 

- государственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Ленинградский 

областной центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект»( адрес 

местонахождения: 197755, г. Санкт-Петербург, пос. Лисий Нос, ул. Новоцентральная, д. 21/7, ИНН  

7814153432, ОГРН 1047823004701) 

- Министерству просвещения Российской Федерации 

на сбор, запись, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение 
моих персональных данных (фамилия, имя, отчество), персональных данных моего ребенка 

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а 

также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес 

местонахождения, класс) результат участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства 

обязательного пенсионного страхования), а также моих контактных данных и контактных данных 

моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной 

работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 

внесение сведений о ребенке в государственные информационные ресурсы, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением заключительного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны 

достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым 

способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 

3 года с момента подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на 

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 



 

 

___________________________ 
(дата) 

__________/_________________________________________ 
(подпись/расшифровка) 

  Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________ 

 

 
 

Приложение 5 
 

График проведения олимпиад школьного этапа ВсОШ в 2024-

2025учебном году  

н/п Наименование предметов Дата проведения 

1.  
История 

24 сентября 2024 

года 

2.  Искусство (мировая 

художественная культура) 

27 сентября 2024 

года 

3.  Физика (на платформе 

«Сириус.Курсы»)  2 октября 2024 года 

4.  География 3 октября 2024 года 

5.  
Литература 

7 октября 2024 года 

6.  Биология 7-11 классы (на 

платформе «Сириус.Курсы») 8 октября 2024 года 

7.  Биология 5-6 классы (на 

платформе «Сириус.Курсы») 9 октября 2024 года 

8.  Обществознание 10 октября 2024 года 

9.  Русский язык 11 октября 2024 года 

10.  Математика 7-11 класс (на 

платформе «Сириус.Курсы») 15 октября 2024 года 

11.  Математика 4 - 6 класс (на 

платформе «Сириус.Курсы») 16 октября 2024 года 

12.  Физическая культура 17 октября 2024 года 

13.  Химия (на платформе 

«Сириус.Курсы») 18 октября 2024 года 

14.  Труд (технология) 21 октября 2024 года 

15.  Основы безопасности и защиты 

Родины 22 октября 2024 года 

16.  Информатика (на платформе 

«Сириус.Курсы») 23 октября 2024 года 

17.  Английский язык 24 октября 2024 года 

18.  Право 25 октября 2024 года 
 


